

## سنتگران جوان و نخبه تبریزی برای مدیریت اسکان زلزله زدگان راهکار دادند؛

# ساختمان های بدون مرگ LSF برای اسکان زلزله زدگان خوی

**عصرآزادی / سرویس اقتصادی:**

فرسودگی ساختمان ها و عدم رعایت برخی دستورات عمل های ساخت و ساز باعث شده تا ضرورت حرکت صنعت ساختمان به سوی ایمن تر شدن بیش از پیش ضروری به نظر آید لذا یک نوع تکنولوژی جدید با سازه های سبک موسوم به ال.اس.اف L.SF می تواند در خدمت صنعت ساختمان باشد.

عصرآزادی - شهرام صادق زاده: سازه های LSF به خاطر سبک بودن توانسته خطاهای ساخت مسکن، هزینه ها و زمان ساخت و ساز را تا حد قابل توجهی کاهش یافته و آسیب و تخریب ساختمانها در برابر زلزله به شدت کاهش یابد. در حقیقت، با تلاش صنعتگران تبریزی، فرهنگ سازی استفاده از این سازه ها در ساختمان بدون مرگ می تواند به امنیت و ماندگاری واحدهای مسکونی منجر گردیده و به یک واکنش ضدزلزله تبدیل شود زیرا این نوع سازه ها مدیریت بحران دارد و می تواند به زندگی ایمن در مناطق زلزله خیز کمک نماید.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان فولاد غرب تبریز از آمادگی این مجموعه برای تامین اسکان زلزله زدگان شهرستان خوی با استفاده از سازه های سبک فولادی موسوم به ال.اس.اف LSF خبر داد. «محمدرضا حسن پور» در جمع

تعدادی از خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی با تاکید بر رسالت این مجموعه در قبال تامین مسکن آسیب دیدگان زلزله اخیر شهرستان خوی ادامه داد: این سازه ها به صورت پیش ساخته در محل کارخانه ساخته شده و در اسرع وقت در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

وی، قابلیت مونتاژ سریع در محل پروژه و عدم نیاز به شرایط جوی مساعد در هنگام نصب را از دیگر مزایای استفاده از این سازه ها افزود: این سازه صرفا با یک دریل شارژی و در هر شرایط اقلیمی قابلیت اجرا در کوتاهترین زمان یک تا دو روز را دارند.

این فعال حوزه صنعت به تایید اصالت و دقت این سازه ها برابر مباحث ۶ و ۱۱ مقررات ملی ساختمان اشاره کرد و یادآور شد: برابر نتایج بررسی های علمی بین الملل، سازه های LSF به دلیل وزن سبک، طراحی و مونتاژ اصولی قابلیت ماندگاری در برابر زلزله تا ۸ درجه در



این فعال حوزه صنعت به تایید اصالت و دقت این سازه ها برابر مباحث ۶ و ۱۱ مقررات ملی ساختمان اشاره کرد و یادآور شد: برابر نتایج بررسی های علمی بین الملل، سازه های LSF به دلیل وزن سبک، طراحی و مونتاژ اصولی قابلیت ماندگاری در برابر زلزله تا ۸ درجه در

## حضور میدانی شهردار و اعضای شورای شهر تبریز در مناطق زلزله زده

### خوی تنها نیست

و وظیفه انسانی خود را به جا می آورند.

وی با اشاره به ورود شورای اسلامی شهر و شهرداری تبریز به مسئله امدادرسانی در شهرستان خوی اعلام کرد: در کنار دیگر دستگاه های امدادی، مدیریت شهری تبریز خود را ملزم به برپایی ایستگاه های جمع آوری کمک های مردمی و ارسال آن به این شهرستان می داند. وی یادآور شد: مطمئنا تا حصول نتیجه مطلوب و بهبود اوضاع در این شهرستان، در کنار مردم خوی خواهیم بود و امدادرسانی به این شهر را ادامه خواهیم داد.

حجت الاسلام سید کاظم زعفرانچلیسر، فریدون بابائی اقدم، احد صادقی و پرویز هادی از اعضای شورای اسلامی شهر تبریز و محبوب تیزپاز معاون برنامه ریزی شهردار، در این سفر یعقوب هوشیار را همراهی

**عصرآزادی: شهردار تبریز به همراه اعضای شورای اسلامی شهر با حضور در شهر زلزله زده خوی ضمن بازدید از آخرین وضعیت امدادرسانی در شهرستان خوی، بر تداوم ارسال محموله های کمک های مردمی تاکید کرد.**

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار با همراهی اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مدیران شهرداری تبریز صبح روز جمعه در شهرستان خوی حضور یافته و در جریان آخرین وضعیت اسکان و امداد رسانی به زلزله زدگان قرار گرفت.

هوشیار در این دیدار ضمن اشاره به همراهی شهروندان با مدیریت شهری تبریز در تهیه کمک های مردمی اظهار داشت: شهروندان تبریزی همچون همیشه خود را در کنار هموطنان آسیب دیده می دانند

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار خبر داد:

## اجرای هوشمندسازی در سه تقاطع تبریز



**عصرآزادی: معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تبریز گفت: در راستای مدیریت بهینه تقاطع ها و کاهش ترافیک و تسهیل عبور و مرور، در سه تقاطع لاله، رودکی و عارف طرح هوشمند سازی اجرا شد.**

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب وحیدکیا با اشاره به آغاز عملیات هوشمندسازی و مدیریت بهینه تقاطع های شهری در تبریز اظهار کرد: در راستای کاهش ترافیک و تسهیل در عبور و مرور شهروندان این معاونت در فاز نخست نسبت به هوشمندسازی و مدیریت بهینه چراغ های راهنمایی و رانندگی در سه تقاطع لاله، رودکی و عارف اقدام کرده و بر اساس گزارشات مردمی، نظریه پلیس راهور و همچنین بازدیدهای میدانی کارشناسان حمل و نقل و ترافیک از محل های مذکور کاهش محسوس و مطلوبی در زمینه بار ترافیک را شاهد هستیم.

وحیدکیا در خصوص جزئیات این خبر گفت: معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تبریز در ادامه فعالیت های خود در زمینه تسهیل عبور و مرور شهری و براساس اولویت بندی اقدام به هوشمندسازی سایر تقاطع ها نیز خواهد کرد.

وی در خصوص اهمیت و تاثیر هوشمند سازی چراغ های راهنمایی افزود: یکی از موثرترین شیوه های بهبود مشکلات ترده شهروندان در تقاطع ها بازنگری مجدد در زمان بندی و فاز بندی چراغ ها و جانمایی آن ها می باشد که این امر در این فاز کاری مورد توجه قرار گرفته می شود.

وحیدکیا خواستار حضور و مشارکت فعال شهروندان در اطلاع رسانی به سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل از وضعیت چراغ ها شد.

همزمان با دهه فجر انجام می شود:

## بهره برداری از ۳۷۲ طرح با اشتغالزایی ۱۱ هزار نفری در شهرک های صنعتی سراسر کشور

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به برنامه ریزی برای بهره برداری از ۳۷۲ طرح با اشتغالزایی ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفری در شهرک ها و نواحی صنعتی سراسر کشور همزمان با ایام الله دهه فجر خبر داد.

«علی رسولیان» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: این طرح ها با سرمایه گذاری ۲۲ هزار و ۸۰۴ میلیارد تومانی و ۶۲ میلیون و ۹۱۰ هزار دلاری آماده بهره برداری شده است که زمینه اشتغال به کار ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر را فراهم خواهد کرد. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران بیان داشت: تعداد ۱۵۹ طرح از طرح های یاد شده مربوط به استان آذربایجان شرقی است که بیشترین تعداد طرح در بین استان های کشور است. وی ادامه داد: پس از آن استان های گلستان با ۲۲ طرح و سمنان با ۱۵ طرح در رتبه های دوم و سوم قرار دارند. رسولیان خاطر نشان کرد: بیشترین میزان سرمایه گذاری ریالی انجام شده در ۶ طرح استان اصفهان یا ۶ هزار و ۳۷۷ میلیارد تومان انجام شده و پس از آن، خراسان رضوی با ۲ هزار و ۷۰۷ میلیارد تومان بابت هشت طرح و زنجان با ۲ هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان بابت ۶ طرح در رده های بعدی قرار دارند. وی گفت: بیشترین میزان اشتغالزایی طرح های یاد شده در استان آذربایجان شرقی با ۲ هزار و ۶۹۹ نفر پیش بینی می شود. معاون وزیر صمت در عین حال اظهار داشت: واحدهای صنعتی بهره بردار مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان تهران نیز در ایام الله دهه فجر هشت طرح قابل افتتاح دارند که ۷۹۰ میلیارد تومان بابت آنها سرمایه گذاری شده و زمینه اشتغال به کار ۷۴۵ نفر را فراهم خواهد کرد.

مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی پست:

## باجه های دریافت کننده هزینه ثبت مفقودی مدارک هویتی متعلق به بخش خصوصی است

مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی پست گفت: باجه هایی که در برخی ادارات پستی مستقر هستند و برای ثبت مفقودی مدارک هویتی در روزنامه های کثیرالانتشار از مردم هزینه دریافت می کنند، متعلق به بخش خصوصی است.

به گزارش ایرنا، مدتی است کاربران شرکت ملی پست در فضای مجازی به این مسئله انتقاد می کنند که ادارات پست از افرادی که برای پیگیری وضعیت مدارک هویتی مفقود شده شان به آن مرکز مراجعه می کنند، می خواهد با پرداخت هزینه حدود ۲۰۰ هزار تومانی مفقودی مدرک هویتی خود را در روزنامه کثیرالانتشار ثبت کنند تا در آینده برای آن ها مسئله ای ایجاد نشود. برخی مردم گمان می کنند این باجه متعلق به شرکت ملی پست است و برای این کار الزامی وجود دارد، به همین دلیل برای آن صرف هزینه می کنند. «امیرحسین کریمی» مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی پست در گفتگو با خبرنگار ایرنا، درباره این مسئله گفت: نیازی نیست مردم به اجبار از این سرویس که توسط بخش خصوصی راه اندازی و در دفاتر پستی مستقر شده اند، استفاده کنند. مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی پست تصریح کرد: شرکت ملی پست سرویسی به نام «پست یافته» دارد و مدارک هویتی که از طریق صندوق های پستی یافت می شوند، در آن سامانه به ثبت می رسند تا مردم از آن اطلاع پیدا کرده و برای دریافت مدرک خود به پست مراجعه کنند. وی خاطر نشان کرد: این فرایند و اطلاع رسانی که توسط شرکت ملی پست انجام می شود برابر نرخنامه خدمات پستی است. در قدم بعدی نیز فرد می تواند برای دریافت مدارک خود مراجعه حضوری داشته باشد یا این که درخواست کند مدارک را برای او ارسال کنند. مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت ملی پست افزود: ثبت مفقودی مدرک هویتی در روزنامه کثیرالانتشار برای جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی که بابت آن هزینه دریافت می شود، اصلا ارتباطی با شرکت پست ندارد و متعلق به بخش خصوصی است که با اجاره فضایی در ادارات پست، مشغول فعالیت می شوند. علت ارائه این خدمت در باجه های پستی صرفا به منظور سهولت خدمت رسانی به مشتریانی است که تمایل به دریافت این خدمت دارند.

پاسخگویی به شکایات و پیگیری ها در کمتر از ۱۲ ساعت

یکی از مواردی که عموما به شکایات افراد و کسب و کارها از پست منجر می شود، مربوط به تاخیر در دریافت پرسووله است. وی درباره نحوه رسیدگی به شکایات کاربران شرکت ملی پست گفت: پس از ارائه شکایات با مکانیزم هایی که در دسترس داریم پیگیری آنرا آغاز می کنیم. نحوه کار به این صورت است که آن ها شماره پرسووله خود را در سامانه EOP.POST.IR به ثبت می رسانند و پس از آن روند پیگیری آغاز می شود. کریمی افزود: در صورت بروز عواملی چون تاخیر و آسیب دیده گی برابر موافقت نامه (SLA) موظف به پرداخت غرامت به مشتریان هستیم. معمولا رسیدگی به شکایات و پیگیری های ثبت شده در این سامانه در مدت زمان کمتر از ۱۲ ساعت رفع می شوند.

وی با بیان این که نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته کاهش تقریبا ۲۰ درصدی شکایات در حوزه پستی را شاهد هستیم، درباره دلایل کاهش شکایات گفت: ایجاد پنج هاب (منطقه) پستی جدید برای سریع تر شدن فرایندهای پستی، اضافه کردن ۴۰۰ وانت و ۶۰ کامیون به ناوگان شبکه پستی، استفاده از توری و ناوگان ریلی برای ارسال پرسولات و راه اندازی دستگاه سورتینگ از جمله زیرساخت هایی هستند که با مهیا کردن آن ها، سرعت و کیفیت فرایندهای پستی افزایش یافته و این اقدامات منجر به کاهش شکایات شده است.



## گام های دولت برای خروج

### از تله رشد نقدینگی و تورم



معاون وزیر اقتصاد با اشاره به گام های مهم دولت سیزدهم برای رفع ناترازی ها در حوزه های مختلف اقتصاد گفت: چون این وضعیت حاصل مجموعه ای انباشته از ناکارآمدی دهه های گذشته است، مجموعه حاکمیت برای رفع آن باید کمک کند و مقداری زمان لازم است تا این ناترازی ها برطرف شود.

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید هادی سبحانیان در برنامه تلویزیونی با تشریح برنامه ها و اقدامات این وزارتخانه در حوزه سیاست گذاری اقتصادی گفت: همچنان که معظم رهبری در دیدار اخیری که کارآفرینان و فعالان اقتصادی با ایشان داشتند حلال مشکلات اقتصاد ایران را مجددا موضوع تولید و سرمایه گذاری دانستند و این اولویت به درستی در نامگذاری سال های گذشته خود را نشان می داد اما متأسفانه طی دهه گذشته در یک تله رشد نقدینگی و تورم بالا و رشد پایین اقتصادی گرفتار شدیم.

وی اضافه کرد: برای بیرون آمدن از این تله گریزی نداریم به جز رونق سرمایه گذاری در کشور و این محقق نمی شود مگر اینکه اقتصاد کشور را برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر کنیم؛ پیش بینی پذیر کردن اقتصاد هم مستلزم این است که ثبات نسبی کشورمان در سال فراهم شود.

معاون وزیر اقتصاد تأکید کرد: برای ایجاد این ثبات نسبی، تورم بالا و نوسانات شدید نرخ ارز باید با مداخلات لحظه ای دولت مهار شود. اما چرا این شرایط رخ داده، چون موتورهای تولید کننده نقدینگی و تورم در کشور ما از دهه های گذشته فعال نگه داشته شده و متأسفانه دور موتور نیز تشدید شده است.

مجموعه حاکمیت باید به رفع ناترازی های اقتصادی کمک کند

وی در تشریح موتورهای تولید نقدینگی و تورم یادآور شود: ناترازی در بودجه کشور، ناترازی صندوق بازنشستگی، بانکها و حوزه انرژی از مواردی است که مجموعه حاکمیت و نه فقط دولت باید برای آنها فکری کند؛ با وجود این ناترازی ها در اقتصاد کشور نمی توانیم به ایجاد ثبات در اقتصاد امیدوار باشیم.

سبحانیان با بیان اینکه در دولت سیزدهم گام های خوبی برای رفع این ناترازی ها برداشته شد، افزود: اما چون این وضعیت حاصل مجموعه ای انباشته از ناکارآمدی دهه های گذشته است، مجموعه حاکمیت برای رفع آن باید کمک کند و البته مقداری زمان لازم است تا این ناترازی ها برطرف شود. پرداخت ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ تولیدمعاون سیاست گذاری اقتصادی وزیر اقتصاد به اقدامات این وزارتخانه برای کمک به رشد تولید و سرمایه گذاری یادآور شد: یکی از ظرفیت های خوبی که در قانون بودجه کشور طی ۴ سال گذشته وجود داشته، تبصره ۱۸ قانون بودجه سننوتای و بند الف این ماده است که در سال ۱۳۹۹ بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از این محل تسهیلات اشتغال و سرمایه گذاری پرداخت شد اما در ۶ ماه های ابتدایی سال ۱۴۰۰ که ۶ ماه پایانی دولت گذشته بود حتی یک ریال هم بابت این موضوع تسهیلات پرداخت نشد، اما در ۶ ماه دوم سال گذشته و عمه ابتدایی سال جاری بالغ بر ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ ترجیحی به ۶۵ هزار طرح سرمایه گذاری و تولید در سراسر کشور پرداخت شد.